

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における１次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 野呂内三縄停車場線 三・池田馬路 落石対策工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		17, 114, 334		
法面工		式	1		15, 584, 334		
法枠工		式	1		5, 900, 760		
吹付枠	法枠規格:400×400, 中詰材種類:厚草基材・モルタル吹付	m2	111	53, 160	5, 900, 760		単 1号
アンカー工		式	1		9, 683, 574		
アンカー工材料費(アンカー)		式	1		1, 706, 199		内 1号
削孔(アンカー)	φ 90mm、 $\frac{1}{4}$ 質土	m	10. 3	15, 130	155, 839		単 2号
削孔(アンカー)	φ 90mm、軟岩	m	194. 6	18, 700	3, 639, 020		単 3号
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着	アンカー鋼材数量:N=30本	本	30	37, 880	1, 136, 400		単 4号
グラウト注入	注入材規格:W/C50% , 圧縮強度:24N/mm2	m3	4. 4	70, 120	308, 528		単 5号
ボーリングマシン移設		回	2	53, 410	106, 820		単 6号
足場(アンカー)		空m3	664	3, 962	2, 630, 768		単 7号
仮設工		式	1		1, 530, 000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 野呂内三縄停車場線 三・池田馬路 落石対策工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通管理工		式	1		1,530,000		
交通誘導警備員	B	人日	100	15,300	1,530,000		単 8号
直接工事費		式	1		17,114,334		
共通仮設		式	1		2,397,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,397,000		
純工事費		式	1		19,511,334		
現場管理費		式	1		7,082,000		
工事原価		式	1		26,593,334		
一般管理費等		式	1		5,318,666		
工事価格		式	1		31,912,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,191,200		
工事費計		式	1		35,103,200		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	アンカー工材料費(アンカー)						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
フロボンド SFL-1		kg	271.84	999	271,568		
ウェッジ φ29		個	30	2,070	62,100		
アンカーディスク SFL-1用		個	30	3,420	102,600		
防錆キャップ SFL-1用		個	30	8,280	248,400		
止水樹脂 Aサイズ		袋	30	3,240	97,200		
鋼管付アンカープレート PL-180*180*22		枚	24	17,000	408,000		
止液ゴム SFL-1用		個	30	396	11,880		
アンカー体長部スペーサー SFL-1用		個	60	477	28,620		
先端キャップ SFL-1用		個	30	342	10,260		
グラウト防止キャップ l=510		個	30	405	12,150		
止水チューブ φ30、l=150		個	30	513	15,390		
自己融着テープ B=38、t=0.5		m	6	198	1,188		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	アンカー工材料費(アンカー)						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
結束タイ B=24		個	150	54	8, 100		
補修塗料 主剤270g 硬化剤180g		缶	0. 3	5, 310	1, 593		
グラウト注入パイプ φ21. 5		m	246. 9	126	31, 109		
頭部防食材 防錆キャップ内充填		kg	33	1, 530	50, 490		
結束テープ		m	24	28	672		
シム SFL-1用		組	30	792	23, 760		
開口部設置パイプ VU100		m	12	612	7, 344		
角度調整台座(ST)台座 SFL-1用		組	6	18, 500	111, 000		
補剛版(SFL-1用) (φ230×t22)		枚	6	6, 390	38, 340		
工場組立加工費 SFL-1		m	246. 9	666	164, 435		
合計					1, 706, 199		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	吹付砕	法砕規格:400×400, 中詰材種類:厚草基材・モルタル吹付	単位	m2	単位数量	111	単価	53,160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付砕工[市場単価]		梁断面 400×400, 50m以上100m未満	m	84.8	48,940	4,150,112		
水切モルタル・コンクリート 加算額 [市場単価]			m 3	2.29	71,710	164,215.9		
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工, 3cm, 100m2以上250m2未満, 無, 無, 有	m2	129	4,908	633,132		
モルタル吹付工		8cm, 100m2以上250m2未満, 無, 有	m2	83.8	8,344	699,227.2		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	2.17	5,468	11,865.56		
モルタル吹付工		8cm, 100m2以上250m2未満, 無, 有	m2	29	8,344	241,976		
合計						5,900,528.66		
単価						53,160	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	削孔(アンカー)	φ 90mm、硬質土	単位	m	単位数量	1	単価	15,130
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔(アンカー)		有り(スキッド型), 90mm, 硬質土	m	1	15,130	15,130		
合計						15,130		
単価						15,130	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	削孔(アンカー)	φ 90mm、軟岩	単位	m	単位数量	1	単価	18,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔(アンカー)		有り(スキッド型), 90mm, 軟岩	m	1	18,700	18,700		
合計						18,700		
単価						18,700	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処	アンカー鋼材数量:N=30本	単位	本	単位数量	1	単価	37,880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー鋼材加工・組立・挿入 緊張・定着・頭部処理(アンカー)		二重防食, PC鋼線より線, 10m以内, f<400kN, 有り	本	1	37,880	37,880		
合計						37,880		
単価						37,880	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	グラウト注入	注入材規格:W/C50% , 圧縮強度:24N/mm2	単位	m3	単位数量	1	単価	70,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウト注入(アンカー)			m3	1	70,120	70,120		
合計						70,120		
単価						70,120	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	ボ-リングマシ-移設		単位	回	単位数量	1	単価	53,410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボ-リングマシ-移設(アンカー)		標準	回	1	53,410	53,410		
合計						53,410		
単価						53,410	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	足場(アンカー)		単位	空m3	単位数量	1	単価	3,962
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場(アンカー)		標準	空m3	1	3,962	3,962		
合計						3,962		
単価						3,962	円/空m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 10
歩掛適用年月	2025. 10
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	